
 

  

  

 

 

      24 giugno 2025 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

10.5. Digital Education Hub - Ulteriori attività 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 250/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilenza (PNRR), approvato con 

decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

• Visto il Decreto-legge del 31.05.2021 n. 77 “Governance del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”; 

• Visto il Decreto Ministero dell’Economia e Finanze – Dipartimento della 

Ragioneria generale dello Stato recante “Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per 

scadenze semestrali di rendicontazione” con il quale si modifica la 

Tabella A del decreto MEF del 6 agosto 2021; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 413 del 17 dicembre 

2024; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 25 febbraio 

2025; 

• Considerato che gli importi assegnati alle strutture, che partecipano a 

tale progettualità di Sapienza, dovranno essere finalizzati 

esclusivamente allo sviluppo, alla realizzazione e alla gestione di attività 

previste nell’ambito del progetto DEH, definite e coordinate dal Gruppo 

di Lavoro di Ateneo; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

 

 



 

  

  

 

 

      24 giugno 2025 

DELIBERA 

che gli importi che verranno trasferiti alle strutture, come da tabella di 

seguito riportata e come riportato in dettaglio nell’allegato 1, dovranno 

essere obbligatoriamente rendicontati in termini economici e progettuali, 

coerentemente con le indicazioni in base alle quali sono stati allocati i 

fondi: 

 
 
 

WP CENTRO DI SPESA 
COSTO 
(Euro) 

1 CINFO  167.176,58 

6 Dipartimento di Storia Antropologia 
Religioni Arte Spettacolo 

89.316,00 

1 Dipartimento Materno Infantile e Scienze 
Urologiche 

76.009,72 

1 Facoltà di Economia  63.798,42 

1 Dipartimento di ingegneria Informatica, 
Automatica e Gestionale  

61.643,90 

1 Facoltà di Medicina e Odontoiatria  50.000,00 

1 Dipartimento di Chimica  45.371,54 

3 e 4 Dipartimento di Informatica  42.000,00 

1 e 3 Teaching and Learning Center  20.000,00 

1 Area Gestione Edilizia  8.228,90 

  623.545,06 

   
   

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 
 

 

 


